
AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI

I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

ThePerfectResources

Themelimi,
KREU I

Emri, Qëllirni, Kohezgjatja, Selia, Website

Neni 1
Themelimi, Themeluesi, Emri, Objekti

(1) Sot me date, 12.01.2022 (dyrnije e njëzetë e dy), është krijuar një
shoqeri me pergjegjesi të kufizuar me emrin “ThePerfectResources” SH.P.K.:

(2) Themeluesi i shoqërise është:

a. Merita Bozha, e bija e Bedri, madhore, lindur në Sutaj, me 15.06.1975
dhe banues në Tiranë në adresën Rr. Aleksandri I Madh, P.2AL, Sh 3 Ap 25
Astir, madhore dhe me zotësi të plotë juridike per të vepruar, me shtetësi
shqiptare, e identifikuar me pasaportën me nr. B10293 11.

e cila me vulinet të lire e të plote, mbështetur në Ligjin nr. 9901, date
04.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare” dhe Iigjin rn. 9723, date
03 .05 .2007 “Per Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, themelon këtë Shoqeri
me pergjegjesi të kufizuar me emërtimin: “ThePerfectResources” shpk
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Neni 2
Forma Ligjore

(1) Shoqeria e përcaktuar në nenin 1 krijohet, në haze të Ligjit Shqiptar nr.
9901, date 04.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare” dhe ligjin nr.

9723, date 03.05.2007 “Per Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, në forrnën
e shoqërisë me pergjegjesi të kufizuar, me mjetet në pronësi private të
therneluesit të saj (me poshtë e quajtur “Shoqeria”).
(2) Shoqeria është një shoqëri tregtare, e therneluar nga “ortakët
themelues”, të cilët nuk pergjigjen per detyrirnet e shoqerise tregtare dhe
mbulojnë personalisht humbjet e shoqërisë den në pjesën e pashlyer të
kontributeve të nënshkruara. Kontributi i ortakëve përbën kapitalin e
regjistruar të Shoqerise.

Neni 3
Objekti I shoqërisë

(1) Shoqeria “ThePerfectResources” Sh.p.k. ka si objekt të veprimtarisë:
(3) Shërbime Këshillimi, Menaxhimit të Proj ekteve, të Edukimit dhe
trajnirnit ndaj të tretëve në fushën e teknologjise së informacionit dhe
komunikimit, burimeve njerezore, ekonomike, financiare, të biznesit dhe
investimeve, të marketingut, të prornovimit, studimeve të tregut, në fushën e
kërkirnit dhe botirnit shkencor. Aktivitet në fushën e ndërmjetësimit per
rekrutim dhe punësim. Aktivitet në prodhimin e shërbimeve dhe zgjidhjeve
informatike per tregun e huaj. Dizenjim software. Analizë, projektim i
arkitekturës se një sistemi software. Zhvillim dhe rnirëmbajtje sistemesh
software. Programim i sistemeve software, kodirni, instalimi, integnimi i të
gjithe komponentëve, dokumentimi, identfikirni dhe korrigjirni i gabimeve,
modifikirnet dhe mirëmbajtja e të gjithe komponenteve, suporti i sistemit;
(4) Testim software. Testim i funksionaliteteve, ngarkeses ne punë,
performances, disponueshmenise dhe sigurise se sistemit software;
(5) Dizenjirn dhe zhvillim sistemesh komunikimi. Analizë, planifikim,
projektim, zbatim, vendosje në punë dhe mirëmbajtje e sistemeve te
kornunikimit te rrjeteve të pajisjeve informatike;
(6) Dizenjim dhe zhvillim sistemesh të sigurisë. Analiza e kerkesave të
sigurisë se klientit, projektimi i arkitekturës, instalimet dhe konfigurimet e
komponenteve, vendosja në punë, testirnet e sigurisë dhe rnirëmbajtja;
(7) Zhvillim sistemesh mignimi. Transferimi i të dhënave dhe
infrastruktures përkatëse nga një teknologji e vjetër në një teknologji të re;
(8) Permiresim/upgrade sisternesh informatike;

7



(9) Operirni, menaxhimi, suporti i përdorimit, trajnirni dhe auditimi
teknik!inforrnatik per sistemet software.

Neni 4
Selia, website dhe adresa elektronike, Pronësia Intelektuale

Selia e Shoqërisë së Projektit është në adresën: Rr. Aleksandri I Madh, P 2AL,
Sh.3, Ap 25, Tirana, Albania; Adresa email e shoqerise është
marytheperfectresources.net. Shoqëri a e ushtron veprirntarinë e saj brenda
territorit të Republikës së Shqipërise. Per kryeijen e kësaj veprirntarie ajo
mund të hapë zyra, fihiale, agjensi të perfaqesimit brenda vendit dhe jashtë tij
në perputhje me legjislacionin shqiptar dhe të vendit ku është hapur.

Shenjat dalluese të aktivitetit ekonomik, ndryshimet e adresave elektronike
dhe website-it, nëse ka, do të njoftohen vullnetarisht në Qendrën Kombëtare
të Biznesit (QKB).

Markat tregtare/patentat dhe pronësitë e tjera intelektuale të Shoqërisë do të
regjistrohen në përputhje me legjislacionin rnbi pronësinë intelektuale.

Neni 5
Kohezgjatja

(1) Shoqëria “ThePerfectResources” Sh.p.k. është person juridik shqiptar
dhe fiton personalitet juridik që nga data e regjistrimit në Qendren Kornbëtare
të Biznesit, në perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara në ligj.
(2) Kohezgjatja e Shoqerise është e papërcaktuar.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali Themeltar

(1) Kapitali therneltar i shoqërisë është 1.000 (njërnijë) lekë, e cila
përfaqëson 100% të kapitalit themeltar të shoqërisë, është i ndarë në 1(nje)
kuota.
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(2) Pjesëmana e therneluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje
me kontributet e tyre të mëposhtme:

a. Ortaku themelues Merita Bozha, zotëruesi i 1 (një) kuote që përbën
100% të kapitalit therneltar të shoqërisë.
(1) Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të
luaj tshme/paluaj tshme apo të drej ta).

Neni 7
Zrnadhimi dhe Zvogëlimi i Kapitalit

(2) Kapitali i shoqerisë mund të zrnadhohet nëpërmjet nënshkrimeve të
pjesëve të kapitalit themeltar per kontributet në para dhe me anë të
kontributeve në natyrë dhe në shërbirne, mëpërmjet ernërimit të një eksperti
të autorizuar per këto kontribute në natyrë sipas kërkesës së administratorit.
(3) Kapitali i regjistruar i shoqërisë mund të zvogëlohet me vendimit të
Asarnblesë së Ortakëve në të njëjtat kushte që kërkohen per ndryshimin e
statutit. Vendirni per zvogëlirnin e kapitalit i njoftohet QKB-së per regjistrirn
nga administratori, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Neni8
Transferimi I Kapitalit

(1) Kuotat e kapitalit të një shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e të drejtat
që rrjedhin prej tyre mund të fitohen apo kalohen nëpërmjet:
a. Kontributit të kapitalin e shoqerise
b. Shitblerjes
c. Trashegimisë
d. Dhurimit
e. Cdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontratë, kontrata duhet të bëhet me shkrim.
(2) Personi që kalon kuotCn dhe ai që e fiton ate, pergjigjen në mënyrë
solidare ndaj shoqerise per detyrimet që rijedhin nga zotërimi i kuotës, nga
casti i kalimit të kuotave den në castin e regjistrimit te kalimit te tij në
Qendren e Kombëtare t Biznesit.
(3) Regjistrimi i kalimit të kuotave ka efekt deklarativ.
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(4) Pjesët e kapitalit therneltar jane lirisht të transferueshme me rrugë
trashëgimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarrës

(4) Asambleja e OrtakOve Oshtë organi i vetëm vendimmarrOs i ShoqOrise.
Asambleja e Ortakëve OshtO organi i vetOm vendimmarrës i ShoqerisO, qO
miraton cdo ndryshim të statutit sipas modaliteteve tO percaktuara nO Iigj. Cdo
ndryshim statuti duhet tO depozitohet pranO QKB per të pasqyruar ndryshimet
në skedën e ShoqerisO.

(5) Asambleja e pergjithshme e ortakëve ështO pergjegjOse per marrjen e
vendirneve per shoqerine në cështjet e rnOposhtme:
a. pOrcaktimi i politikave tregtare të shoqOrisO;
b. emërimin dhe shkarkimin e administratorit;
c. emërimin dhe shkarkimin e likuiduesve, audituesve ligjorO dhe të
ekspertOve kontabOl tO autorizuar;
d. percaktirnin e shperblirneve per personat e percaktuar në pikat “b” dhe
“C,,

e. mbikqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratori,
perfshirO pOrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecurisO
së veprimtarisO;
f. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecurisO së
veprimtari sO;
g. zmadhimin dhe zvogOlimin e kapitalit;
h. pjesOtirnin e kuotave dhe anullimin e tyre;
i. riorganizirnin dhe prishjen e shoqOrise;
j. pOrfaqOsimin e shoqerisO në gjykate dhe nO procedimet e tjera ndaj
administratorit.
k. miratimin e rregullave proceduriale të mbledhjes sO asamblesO
1. cOshtje tO tjera tO parashikuara nga ligji apo statuti.

(6) Ortaku mund tO pOrfaqOsohet nO AsamblenO e POrgjithshme, nO bazO tO
njO autorizimi nga një ortak tjetOr apo nga njO person i tretO. Autorizirni mund
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tëjepet vetëm per një rnbledhje të Asamblesë së Përgjithshrne, e cila përfshin
edhe mbledhjet vijuese me të njëjtin rend dite.
(7) Administratori i shoqërisë nuk mund të veprojnë si përfaqësues i
ortakëve në Asamblenë e Pergjithshme.

Neni 10
Mënyra e Thirrjes së Mbledhjes së Asamblesë së Pergjithshme

(1) Asambleja e Pergjithshrne thirret nëpërmjet një njoftirni me shkresë ose
me njoftim nëpërmjet postës elektronike. Njoftirni me shkresë apo me mesazh
elektronik duhet të permbaje vendin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e
ditës e t’u dërgohet të gjithe ortakëve, jo me vonë se 7 ditë përpara dates së
parashikuar per mbledhjen e asamblesë.
(2) Kur Asambleja e Përgjithshrne nuk është thirrur sipas pikes 1 të këtij
neni, ajo mund të marrë vendirne të vlefshme vetëm nëse të gjithe ortakëtjanë
dakort, per të rnarrë vendime, pavaresisht parregullsinë.

Neni 11
Kuorumi

(1)’ Ne rastin e rnarrjes së vendimeve, që kërkojnë një shumicë të
zakonshme, Asambleja e PCrgjithshme mund të marrë vendime të vlefshme
vetëm nëse marrin pjesë ortakët me të drejtë vote, që zotërojnë me shumë se
30 per qind të kuotave.
(2) Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshrne duhet të vendosë per cështje,
të cilat kërkojnë një shumicë të kualifikuar sipas nenit 87 të ligjit per
“Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” ajo mund të rnarrë vendime të vlefshrne
vetërn, nëse ortakët që zoterojne me shumë se gjysmen e numrit total të
votave, jane të pranishem personalisht, votojnë me shkresë, apo mjete
elektronike, sipas parashikimeve të pikes 3 të nenit 88 të këtij ligji.
(3) Nese Asambleja e Përgjithshme nuk mund te mblidhet per shkak të
rnungesës se kuorumit te përmendur me lart, Asambleja mblidhet përseri jo
me vone 30 dite, me të njejtin rend dite.

Neni 12
Marrja e vendimeve

(1) Asambleja e përgjithshrne vendos me tn te katertat e votave te
zoteruesve te kapitalit, te ortakëve pjesemarres, per ndryshimin e statutit,
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zmadhimin ose zvogëlimin e kapitalit të regjistruar, shpërndaijen e fitimeve,
riorganizirnin dhe prishjen e shoqërisë.
(2) Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave të ortakëve
pjesëmarrës, per cêshtje të tjera Si:

a. përcaktimi i politikave tregtare të shoqërisë;
b. emërimin dhe shkarkimin e administratorit;
c. emërimin dhe shkarkimin e Iikuiduesve dhe të audituesve ligjorë;
d. percaktimin e shpërblirneve;
e. mbikqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët,
përfshire përgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë
së veprimtarisë;
f. perfaqesimin e shoqCrise në gjykatë dhe në procedimet e tjera ndaj
administratorit;
g. miratimin e rregullave proceduriale të mbledhjes së asamblesë.

(3) Cdo ndryshim statuti duhet të depozitohet pranë QKB per të pasqyruar
ndryshimet në skedën e shoqerisC.

Neni 13
Përjashtimi nga e drejta e votes

(1) Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votes nëse Asambleja e
Pergjithshrne merr vendirn per:
a. vlerësimin e veprimtarisë së tij;
b. shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij;
c. ngeritjen e një padie ndaj tij nga shoqëria;
d. dhënien osejo të perfitimeve të reja.

(2) Kur ortaku perfaqësohet nga një perfaqesues i autorizuar, i autorizuari
vlerësohet të jetë në të njëjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku të cilin
përfaqeson.

Neni 14
Administrimi

(1) Asambleja e pergjithshme emëron një ose me shume persona fizikë si
administrator te shoqerise. Afati i emërimit eshte 5(pesë) vjet me të drejtë
ripërtëritje. Emërimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit në
Qendrën Kombëtare të Biznesit.
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(2) Shoqeria “ThePerfectResources” administrohet nga 1 (një)
administrator.
(3) Asambleja e përgjithshme cakton si administrator të shoqërisë:

b. Merita Bozha, e bija e Bedri, madhore, lindur në Sutaj, me 15.06.1975
dhe banues në Tiranë në adresën Rr. Aleksandri I Madh, P.2AL, Sh 3 Ap 25
Astir, madhore dhe me zotësi të plote juridike per të vepruar, me shtetësi
shqiptare, e identifikuar me pasaportën me nr. B 1029311.

Neni 15
Kompetencat e Administratorit

(1) Administratori ka të drejtë e detyrohet të:
a. kryeje të gjitha veprirnet e administrimit të veprimtarisë tregtare të
shoqërise, duke zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga Asambleja e
përgj ithshrne;
b. perfaqësoj e shoqërinë tregtare;
c. kujdeset per mbajtjen saktë e të rregullt të dokumenteve dhe të librave
kontabël të shoqërisë;
d. përgatit dhe nënshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurisë së veprimtarisë dhe së bashku me propozimet per
shperndarjen e fitimeve, i paraqet këto dokurnente përpara asamblesë së
pergjithshrne per miratim;
e. krijon një sistem paralajmerimi në kohën e duhur per rrethanat që
kërcënojnë mbarëvajtjen e veprimtarise dhe ekzistencën e shoqërisë;
f. kryen regjistrimet dhe dërgojnë të dhënat e detyrueshme të shoqerise,
sic parashikohet në ligjin nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Regjistrimin e
Biznesit”;
g. raporton përpara Asamblesë së pergjithshme në Iidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve të posacme me rëndësi të
vecantë per veprimtarinë e shoqërisë tregtare;
h. kryejne detyra të tjera të percaktuara në ligj dhe statut.

(2) Admistratori është i detyruar të therrase Asamblene e pergjithshrne në
rastet kur:
a. sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndermjetme financiare, rezulton
ose ekziston rreziku që aktivet e shoqërisë nuk i mbulojnë detyrimet e
kërkueshme brenda 3 muajve në vazhdim;
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b. shoqëria, propozon të shesë apo të disponoje në mënyrë tjetër aktive, të
cilat kane një vlerë me të lartë se 5 per qind të aseteve të shoqërisë, që rezulton
në pasqyrat e fund financiare të certifikuara;
c. shoqëria, brenda 2 viteve të para pas regjistrirnit të saj, propozon të
blejë nga një ortak pasuri, që kane vlerën me të lartë se 5 per qind të aseteve
të shoqerise, që rezulton nga pasqyrat e fundit financiare të certifikuara.
(3) Administratori ka të drejtë të kryejë të gjitha veprirnet e administrimit
të zakonshëm e të jashtëzakonshëm. Administratori përfaqëson shoqërinë
përpara të gjithe personave fizike e juridikë, publikë dhe/ose private vendas
apo të huaj, autoriteteve shtetërore shqiptare apo të huaj a, përfshire këtu
autoritetet gjyqësore të të gjitha shkallëve, bankave të të gjitha niveleve etj.
(4) Administratori ka të gjitha kompetencat per të vepruar në marrëdhënie
me të tretët në emër të shoqërise, në të gjitha rrethanat me perjashtim të
kompetencave që ligji iajep shprehimisht ortakëve të shoqërise.
(5) Nëse Asambleja e pergjithshme emëron me shumë se nje administrator,
ata e adrninistrojnë bashkërisht shoqerinë.
(6) Asambleja e pergjithshme mund të shkarkojë administratorin në cdo
kohë me shumicë të zakonshme. Paditë që lidhen me shpërblimin e
administratorit, në bazë te marrëdhënieve kontraktore me shoqërinë,
rregullohen sipas dispozitave ligjore në fuqi.

(7) Administratori i Pergjithshem ka të gjitha të drejtat dhe kompetencat
që i njeh statuti dhe ligji nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe
Shoqëritë Tregtare” i ndryshuar, Administratorit.

Neni 16
Pergjegjesitë e Administratorit

(1) Administratori eshte pergjegjës individualisht, ndaj Shoqërise ose ndaj
te tretëve per shkelje te Iigj eve, per shkelje te Aktit te Themelimit dhe Statutit
te Shoqerise apo per faje të kryera gjate administrimit të Shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga Asambleja e pergjithshrne, qe i
sjellin dem shoqërisë, i ngarkohen administratorit dhe ortakut që ka bere
marrëveshjen, per te përballuar ne rnënyrë individuale ose solidarisht sipas
rastit pasojat perkatese.
(2) Peiwec sa eshte parashikuar në dispozitat e përgjithshrne te detyrirnit te
besnikërisë, sipas neneve 14, 15, 17 dhe 18 të Ligjit “Per tregtarët dhe
Shoqerite tregtare”, admini stratori detyrohet:
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a. të kryeje detyrat e tij të përcaktuara në ligj dhe në statut në mirëbesim
e në interesin me të mire të shoqërisë në tërësi, duke i kushtuar vëmendje të
vecantë ndikimit të veprirntarisë së shoqërisë në mjedis;
b. të ushtrojë kompetencat që i njihen në ligj dhe në statut vetëm per

arritjen e qellimeve të përcaktuara në këto dispozita;
c. të vlerësojë me përgjegjësi cështjet per të cilat merret vendim;
d. të parandalojë dhe rnënjanojë rastet e konfliktit prezent apo të
mundshëm, të interesave personale me ata të shoqërisë;
e. të ushtrojë detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm
(10) Administratori, gjatë kryerjes së detyrave të tij, përgjigjet ndaj
shoqërisë per cdo veprim ose mosveprim, që lidhet në Inënyrë te arsyeshme
me qëllimet e shoqërisë tregtare, me pëijashtim të rasteve kur, në haze te
hetimitdhe vlerësimit të informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi
është kryer në mirëbesim.
(11) Nëse administratori vepron në kundërshtirn me detyrat dhe shkel
standartet profesionale sipas pikave (1) dhe (2) të këtij neni, është i detyruar
t’i demshperbleje shoqerise dëmet që rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i
kalojC cdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga
këto veprime të parregulita. Administratori ka barren e proves per të vërtetuar
kiyeien e detyrave të tyre në mënyrë të rregullt e sipas standarteve të
kërkuara. Kur shkelja është kryer nga me shumë se një administrator, ata
pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare.
(12) Ne menyre të vecante, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i
detyruar t’i demshperblejë shoqërise dërnet e shkaktuara, nëse, në
kundërshtim me dispozitat e ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare”,
kryen veprimet e meposhtme:
a. u kthen ortakëve kontributet;
b. u paguan ortakëve interesa apo dividente;
c. u shperndan aktivet e shoqerise;
d. lejon që Shoqeria të vazhdoje veprirntarinë tregtare kur ne baze te
gjendjes financiare duhet te parashikohej qe shoqèria nuk do te kishte aftesi
paguese per te shlyer detyrirnet;
e. jep kredi.
(13) Përvec padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht
administratorit, ortaket individualisht ose se bashku kane te drejte te ngrene
padi penale kundër administratorit ne faj.
(14) Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rrugë ligjore shlyerjen e plotë te
demit qe i eshte shkaktuar shoqerise, perfshire edhe demshperblimin
financiar, nese eshte e nevojshme. Asnjë vendim i Asamblesë se pergjithshme
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nuk mund të ndalojë ngritjen e kërkesë padise kundër administratorit per
gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit të detyrës.

KREU IV

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMIT

Neni 17
Viti Financiar Bilanci I Shoqërisë dhe Dividentët

(1) Viti financiar i Shoqërise fihlon me 1 Janar dhe perfundon me 31
Dhjetor. Përjashtimisht viti I pare financiar fihlon me ditën e regjistrimit të
firmës në QKB dhe përfundon me 31 Dhjetor.
(2) Brenda 6 muajsh nga rnbyllja e vitit financiar, Asambleja e
Përgjithshme, miraton bilancin e paraqitur nga Administratorët.
(3) Asambleja e Pergjithshme vendos rreth shpëmdaies së dividentit, pasi
të jenë zbritur humbjet e vitit të mëprashëm financiar, sic eshte parashikohet
nga ligji.

Neni 18
Audituesit Ligjorë

Detyrat dhe Pergjegjesite

(1) Audituesit ligjore emërohen nga Asambleja e Pergjithshme.
(2) Audituesit Iigj ore mund të jenë persona fizik ose nje shoqeri
audituese.
(3) Detyrat dhe pergjegjesite:
a. Audituesit ligjore garantojnë që llogarite vjetore jane të rregullta e të
hartuara me korrektësi e mirëbesim e sipas rregullave të etikës profesionale.
b. Japin një pasqyrim të plotë e real të rezultatit te operacioneve të vitit të
kaluar financiar, si dhe gjendjes financiare e të trashëgimise se shoqërisë në
fund të këtij viti financiar.
C. Ata kane per detyrë te përhershme, duke përjashtuar cdo nderhyije në
administrim, te verifikojnë librat e Ilogarise dhe fondet e shoqërise si dhe të
kontrollojnë pershtatjen e kontabilitetit te saj me legjislacionin ne fuqi.
d. Ata verifikojnë gjithashtu korrektësinë dhe përputhjen me llogaritë
vjetore te informacioneve të dhëna në raportin e administrimit pergatitur nga
ana e Administratorëve per aksionerët mbi gjendjen financiare dhe Ilogaritë
vj etore
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e. Audituesit ligjore sigurohen që është respektuar barazia ndërmjet
ortakëve.
f. Ai është i detyruar ne cdo kohë, të bëjë kontrolle në qendrën ose degët
e shoqerisë, vetë ose nëpërmjet ndihmësve të tij dhe te mbledhë informacionet
qe i konsideron të nevojshme.
g. Ka të drejtë të mbledhë informacione per shoqerinë nga shoqëri të tjera
që bashkepunon.
ii. Audituesi ligjor nuk mund të largohet nga shoqeria pa shkaqe të
arsyeshme.

Audituesi ligjor auditon llogaritë vjetore të shoqërise konform ligjit
Nr.10 091, date 5.3.2009 “Per Auditimin Ligjor, Organizimin e Profesionit të
Audituesit Ligjor dhe të Kontabilistit të Miratuar” (ndryshuar me ligjin nr. 10
297, date 8.7.2010, nr. 47/2016, date 28.4.2016).
i• Audituesi ligjor i ben të njohur Asamblesë së pergjithshrne, dhe
Administratorëve, kontrollet që ka kyer dhe verifikimet që ka bërë në pjesët e
bilancit dhe dokumentave kontabël në të cilat duhet të bëhen ndryshime së
bashku me vërejtjet përkatëse, parregullshrnëritë dhe pasaktësitë e zbuluara si
dhe pCrfundirnet që rrjedhin nga vërejtjet dhe korrigjimet të krahasuara me
rezultatet e vitit financiar të mëparshëm.
k. Audituesi ligj ore është i detyruar të ruajë sekretet per të cilat vihet në
dijeni gjate ushtrimit të profesionit dhe është përgjegjes per dëmet që i
shkakton shoqërisë nga veprirnet apo mosveprirnet me faj të tij.
(4) Ne përfundim të kontrollit, audituesi ligjor përgatit raportin me shkrim
per nxjerrjen e rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet
periodike të ushtruara, të chat është i detyruar t’ja paraqese e dorëzojë në kohë
ortakëve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazën e të drejtës vendimore që ka.

Neni 19

Të drejtat e Audituesit ligjore

(1) Audituesit ligjore gëzojnë te drejtat e parashikuara në ligjin nr. 9901,
date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqërite Tregtare” i ndryshuar.
(2) Nese audituesit ligjore nuk i kryejnë detyrat sic duhet, ata shkarkohen
nga Asambleja e Përgjithshme.
(3) Shërblimi i audituesve ligjore percaktohet nga Asambleja e
përgjithshme me baze muj ore apo per cdo sherbim, parashikohet si shpenzirn
i vecante dhe perballohet nga shoqëria.
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Neni 20
Librat e Shoqërisë

(1) Shoqëria duhet të mbajë librat e kërkuar nga ligji, ne të cilët regjistrohen
llogaritë vjetore, dekiaratat financiare vjetore, bilancet vjetore, raportet
ekonomike vjetore të cilët duhet të përrnbajnë cdo gje që parashikohet nga
ligji.
(2) Librat e shoqërisë si dhe pasqyrat financiare, bilancet vjetore dhe
raportet financiare vjetore mbahen në gjuhen shqipe.

Neni 21
Të ardhurat neto

Të ardhurat neto (dividenti) që mbeten mbasi zbriten të gjitha detyrimet si dhe
fondet e lena rezervë per nxitjen ekonomike, per investime, per reklamën
tregtare etj. Dhe të atyre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e
pagesave ndaj të tretëve, i mbeten dhe ndahen nëpërmjet ortakëve në
pCrputhje me perqindjen e pjesëve të kapitalit themeltar që ka secila pale si
dhe të punës së secilit ortak ne veprimtarinë e Shoqerisë.

KREU V
Prishja- riorganizimi i Shoqërisë

Neni 22
Prishja dhe Likuidimi

(1) Shpërndaia ose proshja e shoqerisë mund të bëhet në cdo kohë:
a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj;
b) me vendim të asamblesë së ortakëve;
c) me hapjen e procedurave të falirnentimit;
d) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar
pezullimi i veprimtarisë në përputhje me piken 3 të nenit 43 të Iigjit nr. 9723m
date 3.5.2007 “Per Qendrën Kombëtare të Regjistrirnit”;
e) me vendim të gjykatës.
(2) Ne këtë rast Ortakët marrin vendim me shkrim në të cilin parashikojnë
rnënyrën e likuidimit të shoqërisë, duke caktuar një ose disa likuidatorë dhe
shënuar në cdo dokument të nxjerrë prej tij, emrin e likuidatorit dhe emërtësën
shtesë “Shoqeri në likuidim e siper”.
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(3) Likuidirni kryhet nga likuiduesit e ernëruar nga Ortakët.
(4) Nëse Ortakët nuk marrin një vendirn per emërimin e likuiduesve,
brenda 30 ditëve pas prishjes, cdo person i interesuar mund t’i drejtohet
gjykates per të caktuar një likuidues.

Neni 23

(1) Likuiduesi merrpërsipërtë drejtat dhe detyrimet e administratorëve nga
data e emërimit të tij.
(2) Nëse shoqëria emëron me shumë se një likuidues, përvec kur akti i
emërimit parashikon se ata veprojnë vecmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojnë
bashkarisht të drejtat dhe detyrimet. Likuiduesit mund te autorizojnë njërin
prej tyre pertë kryer veprime të një kategorie të posacme. Kufizimet e tagrave
të likuiduesve u kundërdrejtohen të tretëve në përputhje me përcaktimet e
ligjit.
(3) Likuiduesi i nënshtrohet mbikqyies së ortakëve dhe Administratorëve.

Neni 24
Të drejtat dhe detyrimet e Likuiduesit

(1) Detyra e likuiduesve është mbyllja e të gjithe veprimeve të shoqërisë,
mbledhja e kreditve të paarkëtuara dhe kontributeve të pashlyera, shitja e
pasurisë së shoqerise dhe shlyerka e kreditorëve duke respektuar radhën e
referirnit sipas nenit 605 të K.C.
(2) Likuiduesi mund të kryeje edhe veprime të tjera tregtare per mbylljen e
një veprimit të paperfunduar.
(3) Bëse në baze të padive të ngritura nga kreditorët, sipas nenit 194 të ligjit
“Per tregarët dhe Shoqëritë tregtare”, likuiduesit vërejnë se pasuria e shoqerisë
tregtare, perfshire kontributet e pashlyera, nuk është e rnjaftueshrne per
pagesën e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen të pezullojnë
procedurën e likuidimit e t’i kërkojnë gjykates përkatëse nisjen e procedurave
të falimentimit.
(4) Likuiduesi përgatit nje bilanc te gjendjes së shoqerise në castin e hapjes
së likuidimit dhe një bilanc përfundirntar në castin e mbylljes sC procedurave.
Nëse procedura e likuidimit zgjat me shume se nje vit, likuiduesi përgatit
gjithashtu pasqyrat financiare vjetore të shoqerise. Bilancet ne shoqerine me
pergjegjesine e kufizuar miratohen nga organi i vendimmarrjes, Asambleja e
pergj ithshme.
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Neni2S
Përfundimi i likuidimit

Pas shpërndaies së aktiveve të mbetura, likuidesi njofton Qendren kombëtare
të biznesit per perfundimin e likuidimit dhe kërkon cregjistrimin e shoqërise
në perputhje me ligjin nr. 9723, date 03.05.2007 “Per regjistrimin e biznesit”.

Neni 26
Riorganizimi I shoqërisë bashkimi-ndarj a

Shoqeria mund të ndahet, bashkohet sipas vendimit të mbledhjes së
pergjithshme të Asamblesë së Ortakëve, në përputhje me dispozitat ligj ore të
parashikuara në pjesen IX të ligjit 9901, date 14.04.2012 “Per tregtarët dhe
shoqerite tregtare”.

Neni 27
Shndërrimi

Shoqeria mund të ndryshojë formën e vetë ligj ore nëpërrnjet shndërrimit tC saj
në shoqeri aksionare. Shndërrimi nuk sjell pasoja rnbi të drejtat dhe detyrirnet
që shoqëria ka marrë përsipër ndaj të tretëve.

KREU VI
MARREDHENIET E PUNES

Neni28
Punësimi

Punësimi i punonjësve në Shoqëri bëhet mbi bazën e kontratës individuale të
punës që lidhet midis palëve në përputhje me ligjin nr. 7961, date 12.07.1995
“Kodi I Punës I republikes së Shqiperise” i ndryshuar, si dhe të gjithe
legjislacionin Shqiptar në fuqi në lidhje me punësirnin.

Neni 29
Marrja dhe Largimi nga puna

(1) Marrja en punë e personave të tjerë, jo prtakë të shoqërise, bëhet me
dekiarimin e tyre në Zyrën e Punës dhe pranë organeve të Sigurirneve
Shoqërore si dhe me regjistrimin e tyre ne Regjistrin e të Punësuarve pranë
shoqërisë.
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(2) Largimi nga puna ose ndryshimi I vendit të punës bëhet në bazë të një
akti me shkrirn të lëshuar nga administrator I shoqerisë. Largimi lidhet vetëm
mbi bazën e një shkaku të arsyeshëm ligjor Si rnbarirni I afatit të kontratës së
punës, ose kur konstatohetn shkelje disiplinore ose me vetë kërkesën e të
interesuarit.
(3) Largimi nga puna bëhet pasi të jetë shlyer të gjitha detyrimet material
e monetare të individëve ndaj shoqërisë e anasjelltas.

Neni 30

Shoqeria merr përsipër të bëjë sigurimin e të punësuarve pranë saj në organet
përkatëse duke derdhur rregullisht kontributet në përqindjet e caktuara sipas
dispozitave ligjore në fuqi.

Neni3l
Marrëdhëniet me Bankat dhe Institutet Financiare

(1) Shoqeria ka të drejtë të celë hogan rrjedhëse, likujduese, depozita si
dhe cdo lloj veprimi tjetër pranë një ose me shumë bankave ose instituteve
financiare në shqipëri. Ne këto banka apo institute financiare do të depozitohet
nënshkrirni i administratorit per ceijen e ketyre ilogarive. Administratori
duhet të nënshkruajë per të gjitha veprimet financiare në ernër e per hogan të
shoqërise.
(2) Veprimet e Administratorit pranë këtyre bankave apo institucioneve
financiare në lidhje me marrje kredie vënie peng, hipoteke etj do të kryhen
mbi bazën e vendimit të Asamblesë së pergjithshme.

KREU VII
TE NDRYSHME

Neni 32
Baza ligj ore

Shoqeria do te zhvillojë aktivitetin e saj në përputhje të plotë me këtë Akt
Themelimi dhe Statut dhe dispozitat e Iegjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet në këtë Akt Themelirni dhe Statut do të zbatohet
dispozitat e ligjit 9901, date 14.04.20 12 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”,
Kodi Civil e cfarëdo ligji tjetër specifik në Republikën e Shqipërisë.

Neni 33
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Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve

Per mosmarrëveshjet që mund të lindin në lidhje me zbatirnin apo
interpretimin e këtij statuti, si dhe per cdo rnosrnarrëveshje që mund të linde
midis Shoqërisë dhe të tretëve, apo edhe midis vetë ortakëve apo punonjësve
të saj, do të jetë kompetente Gjykata e Rrethit Tiranë.

Neni34
Dispozita përfundimtare

Ky Akt Themelirni dhe Statut u hartuar nga vetë ortaku në katër ekzemplarë
me përmbajtje dhe vlerë të njëjtë juridike në gjuhen Shqipe. Akt Themelirni
dhe Statuti nënshkruhet prej ortakut pa asnjë rezervë.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“ThePerfectResources” SH.P.K.

1 Merita BOZHA
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